
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 3 июля 2024 года № 535-п 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска  

от 19 июля 2013 года № 807-п 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 19 июля 

2013 года № 807-п «О создании комиссии по проверке готовности                                

к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций                

на территории города Омска» следующие изменения: 

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:  

«3. Первому заместителю Мэра города Омска, директору департамента 

городского хозяйства Администрации города Омска Е.В. Фомину в срок                     

до 22 июля 2024 года утвердить программу проверки готовности                                     

к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций                  

на территории города Омска.»; 

2) приложение «Состав комиссии по проверке готовности                                   

к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций                 

на территории города Омска» изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить его  

на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

Мэра города Омска                     Е.В. Фомин 

 

consultantplus://offline/ref=B23232346303B45F5CE52604BFD2C6052105CDF99E2F02241C2100FDCC398283FADB373334DD2F0D617CF655D4K9wDE
consultantplus://offline/ref=B23232346303B45F5CE53809A9BE990C2A0C97F499290E7A467106AA936984D6A89B696A769F3C0C6662F25CD59680964515F826116C9407DD0206B6KEwDE
consultantplus://offline/ref=B23232346303B45F5CE53809A9BE990C2A0C97F499290976417406AA936984D6A89B696A769F3C0C6662F457DE9680964515F826116C9407DD0206B6KEwDE
consultantplus://offline/ref=B23232346303B45F5CE53809A9BE990C2A0C97F4992E0A71457506AA936984D6A89B696A769F3C0C6662F454D69680964515F826116C9407DD0206B6KEwDE


Приложение 

к постановлению Администрации города Омска 

от 3 июля 2024 года № 535-п 
 

«Приложение 

к постановлению Администрации города Омска 

от 19 июля 2013 года № 807-п 
 

СОСТАВ 

комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 

теплоснабжающих и теплосетевых организаций на территории 

города Омска 
 

Фомин 

Евгений Викторович 

- первый заместитель Мэра города Омска, 

директор департамента городского хозяйства 

Администрации города Омска, председатель 

комиссии 

Горчаков  

Михаил Анатольевич 

- первый заместитель директора департамента 

городского хозяйства Администрации города 

Омска, заместитель председателя комиссии 

Лященко 

Наталья Николаевна 

- главный специалист отдела энергетики, 

инженерной инфраструктуры и обращений  

по вопросам теплоснабжения департамента 

городского хозяйства Администрации города 

Омска, секретарь комиссии 

Арцер 

Ольга Владимировна 

- начальник отдела правового и кадрового 

обеспечения департамента городского 

хозяйства Администрации города Омска 

Абашкина  

Ольга Борисовна 

- государственный инспектор Омского отдела  

по надзору за тепловыми электростанциями, 

теплогенерирующими установками и сетями  

и котлонадзору Сибирского управления 

Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору  

(по согласованию) 

Аширмаметов 

Рустам Сагидович 

- исполняющий обязанности заместителя 

генерального директора – главного инженера 

Акционерного общества «Омские 

распределительные тепловые сети» 

(по согласованию) 

 

 

  



2 

Битаутас 

Дмитрий Альгирдович 

- государственный инспектор Омского отдела  

по надзору за тепловыми электростанциями, 

теплогенерирующими установками и сетями  

и котлонадзору Сибирского управления 

Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору  

(по согласованию) 

Васильченко 

Сергей Анатольевич 

- главный государственный инспектор Омского 

отдела по надзору за энергосетями и 

энергоустановками потребителей и 

энергоснабжением Сибирского управления 

Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору  

(по согласованию) 

Дука 

Константин Эдуардович 

 государственный инспектор Омского отдела по 

надзору за энергосетями и энергоустановками 

потребителей и энергоснабжением Сибирского 

управления Федеральной службы по 

экологическому, технологическому и атомному 

надзору (по согласованию) 

Жуков 

Иван Сергеевич 

- директор структурного подразделения 

«Тепловая инспекция и энергоаудит» 

Акционерного общества «Омские 

распределительные тепловые сети»  

(по согласованию) 

Иванова 

Ольга Владиленовна 

- заместитель начальника Омского отдела по 

надзору за энергосетями и энергоустановками 

потребителей и энергоснабжением Сибирского 

управления Федеральной службы по 

экологическому, технологическому и атомному 

надзору (по согласованию) 

Киреев 

Константин Михайлович 

- государственный инспектор Омского отдела по 

надзору за энергосетями и энергоустановками 

потребителей и энергоснабжением Сибирского 

управления Федеральной службы по 

экологическому, технологическому и атомному 

надзору (по согласованию) 

 

 

 

  



3 

Киселева 

Светлана Николаевна 

- начальник Омского отдела по надзору за 

тепловыми электростанциями, 

теплогенерирующими установками и сетями  

и котлонадзору Сибирского управления 

Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору  

(по согласованию) 

Козлов 

Сергей Петрович 

- государственный инспектор Омского отдела по 

надзору за энергосетями и энергоустановками 

потребителей и энергоснабжением Сибирского 

управления Федеральной службы по 

экологическому, технологическому и атомному 

надзору (по согласованию) 

Коляничев  

Сергей Валерьевич 

- главный государственный инспектор Омского 

отдела по надзору за энергосетями и 

энергоустановками потребителей и 

энергоснабжением Сибирского управления 

Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору  

(по согласованию) 

Крюкова 

Наталья Викторовна 

- заместитель начальника Омского отдела  

по надзору за тепловыми электростанциями, 

теплогенерирующими установками и сетями  

и котлонадзору Сибирского управления 

Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору  

(по согласованию) 

Литвиненко 

Елена Борисовна 

- государственный инспектор Омского отдела  

по надзору за энергосетями и 

энергоустановками потребителей и 

энергоснабжением Сибирского управления 

Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору  

(по согласованию) 

Лебедева 

Алла Владимировна 

- государственный инспектор Омского отдела по 

надзору за энергосетями и энергоустановками 

потребителей и энергоснабжением Сибирского 

управления Федеральной службы по 

экологическому, технологическому и атомному 

надзору (по согласованию) 



4 

Маринина 

Елена Михайловна 

- государственный инспектор Омского отдела по 

надзору за тепловыми электростанциями, 

теплогенерирующими установками и сетями и 

котлонадзору Сибирского управления 

Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору  

(по согласованию) 

Медведенко 

Андрей Александрович 

- главный государственный инспектор Омского 

отдела по надзору за энергосетями и 

энергоустановками потребителей и 

энергоснабжением Сибирского управления 

Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору  

(по согласованию) 

Мноян 

Саак Левонович 

- начальник отдела энергетики, инженерной 

инфраструктуры и обращений по вопросам 

теплоснабжения департамента городского 

хозяйства Администрации города Омска 

Тютиков  

Юрий Дмитриевич 

- государственный инспектор Омского отдела по 

надзору за энергосетями и энергоустановками 

потребителей и энергоснабжением Сибирского 

управления Федеральной службы по 

экологическому, технологическому и атомному 

надзору (по согласованию) 

Филиппов 

Дмитрий Юрьевич 

- государственный инспектор Омского отдела  

по надзору за тепловыми электростанциями, 

теплогенерирующими установками и сетями  

и котлонадзору Сибирского управления 

Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору  

(по согласованию) 

 

Халанский 

Виталий Иванович 

- главный государственный инспектор Омского 

отдела по надзору за тепловыми 

электростанциями, теплогенерирующими 

установками и сетями и котлонадзору 

Сибирского управления Федеральной службы 

по экологическому, технологическому  

и атомному надзору (по согласованию) 

 



5 

Цуканов 

Сергей Владимирович 

 

- заместитель руководителя по технической 

политике – главный инженер Акционерного 

общества «Тепловая компания»  

(по согласованию) 

Цыбин 

Александр Владимирович 

- заместитель начальника отдела энергетики, 

инженерной инфраструктуры и обращений  

по вопросам теплоснабжения департамента 

городского хозяйства Администрации города 

Омска 

 

_______________» 

 


